
vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2024] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 
 

 

mÙkjk[k.M yksd lsodksa ds fy, okf’kZd LFkkukUrj.k&2017 dh /kkjk&12 ,oa /kkjk&13 esa fn;s x;s izkfo/kkukuqlkj izkIr fodYi ,oa vuqjks/k dk 
fooj.kA 

 

9&lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½  
 
 

lqxe {ks= ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ¼vojksgh Øe esa½ 

1& lqxe ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd&04 

Ø0la0 uke loZJh x̀g tuin orZeku 
rSukrh  
LFky 

lqxe 
{ks= esa 
orZeku 
rSukrh 
dh 

vof/k 

lqxe 
{ks= esa 
rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 vjfoUn 
;kno 

gfj}kj nsgjknwu 02 o’kZ 
05 ekg 
02 fnu 

10 o’kZ 
05 ekg 
22 fnu 

1 nsgjknwu 6 & buds }kjk viuh iRuh ds 44 izfr”kr 
fodykaxrk lEcU/kh izek.k&i= izLrqr djrs 
gq, LFkkukUrj.k ls NwV dk vuqjks/k fd;k 
x;k gSA 

& 
2 gfj}kj 7 & 
3 dk”khiqj 8 & 
4 fVgjh 9 & 
5 mRrjdk”kh 10 & 

2 pUnzdkUr 
HkV~~V 

nsgjknwu gfj}kj 06 o’kZ  
06 ekg 
06 fnu 

06 o’kZ  
06 ekg 
06 fnu 

1 fVgjh 6 & & & 
2 d.kZiz;kx 7 & 
3 :nziz;kx 8 & 
4 mRrjdk”kh 9 & 
5 & 10 & 

3 eukst 
R;kxh 

gfj}kj :nziqj 06 o’kZ  
05 ekg 
25 fnu 

06 o’kZ  
05 ekg 
25 fnu 

1 fVgjh 6 nsgjknwu &  & 
2 ikSM+h 7 fodkluxj 
3 mRrjdk”kh 8 vYeksM+k 
4 :M+dh 9 jkuh[ksr 
5 gfj}kj 10 dksV}kj 

4 gjh”k fc’V peksyh nsgjknwu 05 o’kZ 
16 fnu 

05 o’kZ 
16 fnu 

1 fVgjh 6 & & & 
2 d.kZiz;kx 7 & 
3 :nziz;kx 8 & 
4 gfj}kj 9 & 
5 mRrjdk”kh 10 & 



vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2024] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 
 

 

 
 

nqxZe {ks= ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ¼vojksgh Øe esa½ 

1&  nqxZe ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd&03 

Ø0 
la0 

uke loZJh x`g tuin orZeku 
rSukrh  
LFky 

nqxZe {ks= 
esa orZeku 
rSukrh dh 
vof/k 

nqxZe {ks= 
esa rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 vkuUn o/kZu gfj}kj ikSM+h 06 o’kZ  
06 ekg 

06 o’kZ  
06 ekg 

1 _f’kds”k 6 ikSM+h ;Fkkor & & 
2 gfj}kj 7 & 
3 :M+dh 8 & 
4 dk”khiqj 9 & 
5 nsgjknwu 10 & 

2 jkts”k dqekj gfj}kj fiFkkSjkx<+ 06 o’kZ  
05 ekg 
19 fnu 

06 o’kZ  
05 ekg 
19 fnu 

1 nsgjknwu 6 gY}kuh   
2 gfj}kj 7 :nziqj 
3 dk”khiqj 8 fodkluxj 
4 :nziqj 9 :M+dh 
5 dk”khiqj 10 jkeuxj 

3 fouksn 
xqaT;ky 

fiFkkSjkx<+ vYeksM+k 06 o’kZ  
05 ekg 
11 fnu 

06 o’kZ  
05 ekg 
11 fnu 

1 :nziqj 6 &   
2 gY}kuh 7 & 
3 dk”khiqj 8 & 
4 vYeksM+k ;Fkkor 9 & 
5 & 10 & 
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ik=rk lwph esa u vkus okys lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ds vuqjks/k dk fooj.k%& 

Ø0 
la0 

uke loZJh x`g tuin orZeku rSukrh  LFky orZeku 
rSukrh LFky 
ij rSukrh 
vof/k 

vuqjks/k vH;qfDr 

1 lat; flag gfj}kj pEikor 01 o’kZ 
05 ekg 
19 fnu 

fVgjh] Vudiqj] vYeksM+k] gfj}kj] 
dksV}kj] dk”khiqj] fiFkkSjkx<+] :M+dh] 
:nziqj] :nziz;kx 

 

 
 
 


